
: :::i.ir i:l

COPiA DI DELIBERAZIONE DELLA
COMMISSIONE STRAORDINARiA Di LIQUIDAZIONE

Dellberazione n.86 del27 aprrle 2027

OGGETTO: Delibera ammissione alla massa passiva di crediti transatti.

L'anno duemilaventuno, il giorno 21 de1 mese di aprile alle ore 18.00, presso la residenza
municipale del Comune di Cosenza, sita in piazza dei Bruzi, si è riunita la Commissione
Straordinaria di Liquidazione, nominata con decreto del Presidente della Repubblica del
3110112020, ai sensi dell'art. 252 del D.L.vo n.26712000, composta dai sigg.:

Dott. Francescopaolo Di Menna - Presidente;
Dott. Rosario Fusaro - Componente;
Dott. Francesco Giordano - Componente.

Il Presidente partecipa in video conferenza, ai sensi dell'art. 73 del D.L. n. 18 del 17.3.2020,
convertito con modificazioni in legge n. 27 del 24.4.2020, nonché della specifica disposizione
adottata dal Presidente datata 18.03.20201 

,

Con la partecipazione del Funzionario Caterina Graziano nella qualità di verbalizzante della odierna
seduta, giusta delibera n.85 del 16 aprile 202I, con il compito, altresì, di attivare e verificare il
corretto svolgimento della seduta in attuazione di quanto previsto al punto 2) della citata
Disposizione del Presidente della CSL, istitutiva e disciplinante le attività in videoconferenza e per
come integrata in data21.04.2021.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

PREMESSO

che con deliberazione del Consiglio comunale n. 51 dell'1lllll20l9 è stato dichiarato il
dissesto finanziario del Comune di Cosenza, ai sensi dell'art. 244 del D.L.vo n.26712000;

che con decreto del Presidente della Repubblica del 31 gennaio 2020, è stata nominatala
Commissione Straordinaria di Liquidazione del Comune di Cosenza per l'amministrazione
della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i prolvedimenti
per 1'estinzione dei debiti dell'Ente;

che in data 6 febbraio 2020 il suddetto Decreto del Presidente della Repubblica è stato
notificato a tutti i componenti dell'Organo Straordinario di Liquidazione;

che in data 11 febbraio 2020,la nominata Commissione Straordinaria di Liquidazione si è
insediata al Comune di Cosenza:

I



r1#É=

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA
COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

- che con delibera n. 19 del 19 giugno 2020, a seguito di una delibazione delle passività del

Comune di Cosenza, è stato proposto all'Amministrazione comunale di aderire alla

procedura semplificata per la liquidazione delf indebitamento pregresso:

- che con delibera della Giunta comunale n. 46 del 16 giugno 2020, in accoglimento della

proposta della Commissione Straordinaria di Liquidazione formulata con I'appena sopra

citata delibera, l'Amministrazione ha deciso di aderire alla modalità semplificata per

l' estinzione dell' indebitamento pregresso dell'Ente;
RICIIIAMATA la delibera n. 36 del 19 novembre 2020 con la quale sono stati individuati i criteri

e le modalità per la transazione dei debiti con la procedura semplificata, ai sensi dell'Articolo 258

del Decreto Legislativo 26712000, per come modificata con la delibera n. 84 del 16 aprile 202\;
VISTE:

o le istanze di ammissione alla massa passiva i cui estremi sono meglio individuati
nell'elenco che, contraddistinto con la letteraA), è allegato al presente atto, per formarne

parte integrale e sostanziale;
. le dichiarazioni di accettazione delle proposte transattive correlate alle istanze di cui al

punto precedente, i cui estremi sono meglio individuati nel detto elenco contraddistinto
con la lettera A);

RITENUTO che i crediti sottostanti alle predette istanze di ammissione possono essere inseriti
nella massa passiva nella misura pari all'importo transatto e meglio quantificato nel medesimo

elenco contraddistinto con la lettera A);
ATTESO che le risorse frnanziarie disponibili presso il conto di tesoreria intestato all'Organo

straordinario della liquidazione, consentono il pagamento di tutti i crediti inseriti nell'allegato A) al

presente atto, il cui totale ammonta a€ 656.678,78;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

\.ISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 24 agosto.1993, n. 378 e successive

modificazioni ed integrazioni.

DELIBERA

Di considerare 1'allegato elenco contrassegnato con la lettera A), quale parte integrante e

sostanziali del presente atto.

Di ammettere alla massa passiva le istanze elencate nell'allegato A) nella misura pari all'importo
transatto e quantificato nel medesimo allegato A).

Di disporre la liquidazione a favore degli aventi titolo nella misura pari all'importo a fianco di

ciascuno indicato nell'allegato A), prelevando le necessarie risorse finanziarie dal conto di tesoreria

intestato alla Commissione Straordinaria di Liquidazione.

Di disporre che la presente deliberazione, immediatamente esecutiva ex articolo 4, corhma '6, del



@ @:'.td

=zu1='\ìffi

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA
COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

D.P.R. tt. 378193, venga pubblicata, all'albo pretorio online del Comune, sul sito istituzionale

internet dell'Ente e sull'apposita sezione dell'home page del sito istituzionale internet del Comune

dedicata a tutti gli atti ed ar.visi della Commissione Straordinaria di Liquidazione.

tA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Presidente

f.to (Dott. Francescopaolo Di Menna)

Componente

f,to (Dott. Rosario Fusaro)

Componente

f.to (Dott. Francesco Giordano)

I1 Funzionario verbalizzante

f .to (Caterina Graziano)

ESECUTIVITA' IMMEDIATA
(ex art. 4, comma 6, delD.P.R. n. 378 del 24/08/7993)

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile

IL FLINZIONARIO VERBALIZZANTE

')



COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA
COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

f .to (Caterina Graziano)

Cosenza,li2l/04/2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo pretorio on-line di questo Comune per 15

(quindici) giorni consecutivi a partire dal23 APRILE 2021

Cosertza, li 23 apile 2021.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

f.to (Arch. Walter R. E. Bloise)

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Cosertza,li 23 apnle 2021

(Qaterina psaziano)

Pi( a^ Ub ;

IL FLINZIONARIO \TRBALIZZAIVTE


